АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2017  № 5
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации  и характеристики работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению на 2018 год
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 19.12.2016 N 444-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей", от 05.12.2017 N 362-ФЗ "О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" и руководствуясь Уставом Перекопского сельского поселения, постановляю:
1.Утвердить стоимость  услуг, согласованную в соответствии с п.3 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Перекопского сельского поселения за счет средств Пенсионного фонда РФ, федерального бюджета, Фонда социального страхования РФ, приложение №1.
2.Утвердить характеристику работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, приложение №2.

3.Настоящее  постановление вступает в силу со дня обнародования   и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
4.Признать утратившим силу постановление администрации Перекопского сельского поселения от 08.02.2017  № 9 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации  и характеристики работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению на 2017 год»
Глава  Перекопского
сельского поселения                                                                    С.Г.Кудрин
                                                                                                                         Приложение №1

к постановлению администрации

 Перекопского сельского поселения

 №5 от 29.01.2018г.
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ  ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРРИИ ПЕРЕКОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РФ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РФ НА  2018г
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	- гроб деревянный не драпированный
	штука
	1560,00

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или морг
	Одни похороны
	600,00

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	1000,00

	4
	Погребение:

	- рытье могилы
	Одна могила
	1691.31

	-погребение
	одно
	850,00

	Всего
	5701,31

                                                                                                                                                Приложение №2
к постановлению администрации,

Перекопского сельского поселения

 №5 от 29.01.2018г.
ХАРАКТЕРИСТИКА
РАБОТ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГАРАНТИРОВАННЫМ ПЕРЕЧНЕМ УСЛУГ ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ  ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРРИИ ПЕРЕКОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РФ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РФ НА  2018г

	№ п/п
	Наименование услуг
	Краткое описание работ

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление свидетельства о смерти в отделе записи актов гражданского состояния

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- предоставление гроба
	Гроб деревянный недрапированный

	- доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1. Получение задания.

2. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа.

3. Вынос из помещения магазина.

4. Погрузка в автокатафалк.

5. Снятие гроба и венков с автокатафалка.

6. Доставка по адресу.

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1. Получение задания.

2. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Прибытие бригады из  4 человек.

3.Вынос гроба с телом из дома (с первого этажа) или морга и установка гроба в катафалк, сопровождение в пути.

3. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка, переноска гроба с телом умершего до места захоронения.

	4
	Погребение:

	- рытье могилы
	1. Рытье могилы вручную лопатой

2. Зачистка могилы вручную лопатой

	- погребение
	1. Забивание крышки гроба и опускание в могилу.

2. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма.